(80) *Λάχανα*. Subaudi προελεσθαι μᾶλλον, vel simile quid. Allusio esse videtur, ut adnotat A., ad Proverb. xv, 17: Κρείσσων ξενισμὸς μετὰ λαχάνων πρὸς φίλων καὶ χάριν ἢ παράθεσις μόσχων μετὰ ἔχθρας. SYLBURG.

(81) *Ἐν οἷς*. Hæc verba supracavaea sunt, nec agnoscuntur a Nov.

(82) *Ἐν τῇ*. Pal. ms. ἀμφὶ τὴν ἐστίαν παρασκευῇ, brevius quidem, sed minus congruenter. SYLBURG. — Eadem lectionem habent Reg., Bod.

(83) *Καταγγέλλεται*. Melius est παραγγέλλεται, quod habent Reg., Bod. et Pal. Porro de causis cur Deus Judæis abstinentiam a quibusdam cibis præceperit, copiose agit Joannes Spencerus. *De legibus Hebræorum* lib. 1, cap. 5. Deum hac arte temperantiam eos docuisse cum Clemente sentit Tertullianus *Contra Marcion*. lib. 11, cap. 18, et Novatianus lib. *De cibis Judaicis* cap. 4.

(84) *Ἐγέννησεν*. Malim ἐνεγέννησεν, quod habet Nov.

(85) *Ἀλήθην*. Λύπην Pal. ms. teste Sylburg.; item Reg. et Bod.

(86) *Εὐαυξῆ*. Ἐναυξῆ Reg.; εὐεξῆ Nov.

(87) *Ἑβραϊκῆς*. Conf. quæ infra dicuntur *Strom.* 1, p. 274. Locus Platonis exstat haud longe a principio epist. 7, p. 1278 edit. Francofurt.

quod ex aquatilibus sola squamas non habent; adeo ut eis omnino pauca restarent apta ad alimentum. Quæ autem permisit esitare, ex iis rursus prohibuit morticina, et quæ simulacris immolata, et quæ suffocata fuerant: nam hæc ne quidem licet tractare. Quoniam enim fieri non potest, ut qui dulcibus utitur, ab eis percipiendis absterneat, ei contrariam vitæ rationem opposuit, donec eum, qui ex consuetudine nascitur, ad voluptatem impetum dissolveret. Omnibus autem sæpenumero quidem damnum et molestiam procreavit voluptas; ægritudinem autem, et oblivionem, et insipientiam in anima parit nimia alimenti copia. Jam vero dicunt etiam puerorum corpora recte crescere, in longitudinem scilicet promoveri, si desit nutrimentum: neque enim prohibetur qui se ad augmentum confert spiritus, vitæ facilitatem nimio nutrimento obsepiente. Unde luxuriosam deliciisque affluentem vitam, philosophorum ille, qui veritatem sectatus est, Plato, Hebraicæ veritatis excitans scintillam: « Mihi autem eo, inquit, cum venissem, quæ illic beata vita dicitur, Italicis et Syracusanis mensis plena, nullo modo placuit: his disaturum fieri, nec unquam pernoctare solum, cæteraque, quæ hanc vitam comitantur. Nemo enim omnium, qui sub cælo sunt, si in hujusmodi moribus ab adolescente nutriatur, prudens unquam evadet, quamvis natura et ingenio excellenti præditus. » Neque enim Plato de Davide non audierat, qui cum « sua civitate in medio tabernaculo sanctam arcam collocaret, » indulta omnibus, qui ejus ditioni parebant, lætitia « coram Domino, distribuit » omnibus Israelis copiis, « a viro usque ad mulierem, uni-